
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИvsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

№ 92 (2800) 7 декабря 2023 года, четверг Наш сайт: vsevvesti.ru

ГЕРБ
ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
07.12.2023 г.  № 76 
г. Всеволожск
О передаче книжных изданий в собственность администрации г. Енакие-

во Донецкой Народной Республики
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Всеволожского муниципального района Ленинградской области, реше-
нием совета депутатов МО «Всеволожский муниципальный район» от 22.08.2018 
года № 61 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения муниципальным 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район», соглашением о развитии со-
трудничества между муниципальным образованием «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области (Российская Федерация) и городом Енакиево 
(Донецкая Народная Республика) от 03.09.2022 № 15/1.0-36, рассмотрев обраще-
ние Генерального директора Благотворительного фонда имени Юрия Григорьеви-
ча Слепухина «Лучшие книги-библиотекам» от 28.09.2023 № 24411/1.0-15, совет 
депутатов Всеволожского муниципального района Ленинградской области принял 
РЕШЕНИЕ:

1. Передать в собственность администрации г. Енакиево Донецкой Народной 
Республики книжные издания, находящиеся в казне Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области согласно приложению (далее – Имущество). 

2. Поручить администрации Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области:

2.1. Осуществить необходимые мероприятия по передаче в собственность 
администрации г. Енакиево Донецкой Народной Республики Имущества в соот-
ветствии с пунктом 1 настоящего решения, путём заключения договора пожерт-
вования. 

2.2 Исключить Имущество из реестра муниципального имущества и казны Все-
воложского муниципального района Ленинградской области.

3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте в сети 
Интернет и опубликованию в газете «Всеволожские вести».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по 

промышленности, строительству, собственности, транспорту, рекламе и связи, 
сельскому хозяйству.

Глава муниципального района  В.Е. Кондратьев 

Приложение к решению совета депутатов от 07.12.2023 г. № 76
ПЕРЕЧЕНЬ ПЕРЕДАВАЕМОГО ИМУЩЕСТВА

 № 
п\п

Наименование издания

Коли-
чество 
экзем-
пляров

Стоимость, 
руб.

1.
Избранное: [в 5 т.]: Т. 2. Сладостно и почетно; Ничего 
кроме надежды / Юрий Слепухин. Санкт-Петербург: 
Ладога, 2006. – 1000 с

50 100 000,00

2.
У черты заката; Южный крест: [романы] избранное / 
Юрий Слепухин. Санкт-Петербург: Ладога, 2011. – 912 с

50 100 000,00

3.

Джоанна Аларика; Государева крестница; Пантократор; 
Частный случай; Не подводя итогов: избранное / Юрий 
Слепухин. Санкт-Петербург: Ладога: Фонд Слепухина, 
2011. – 960 с

50 100 000,00

4.
Книги: Избранное Ю. Г. Слепухина 1-й том: романы 
«Перекресток», «Тьма в полдень». Санкт-Петербург: 
Ладога, 2005.- 944 с.

50 90 800,00

5.
Книги: Избранное Ю. Г. Слепухина 4-й том: романы 
«Ступи за ограду», «Киммерийское лето». Санкт-
Петербург: Ладога, 2011.- 834 с.

50 79 080,00

Всего 250 469 880,00

ГЕРБ
ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ 
 07.12.2023  № 75
 г. Всеволожск
О назначении временно исполняющего полномочия главы администра-

ции Всеволожского муниципального района Ленинградской области
В соответствии с частью 12 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», частью 19 статьи 28 устава Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области, принятого решением совета депутатов муниципаль-
ного образования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области от 
22.06.2023 № 38, частью 4 Положения об администрации Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области, утвержденного решением совета депута-
тов Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 19.10.2023 
№ 64, совет депутатов Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти принял РЕШЕНИЕ:

1. Назначить временно исполняющим полномочия главы администрации Все-
воложского муниципального района Ленинградской области заместителя главы ад-
министрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Воропаева 
Андрея Леонидовича с 07.12.2023 года.

2. Признать утратившим силу решение совета депутатов Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области от 02.10.2023 № 60 «О назначении 

временно исполняющего полномочия главы администрации муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области» с 
07.12.2023 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Всеволожские вести».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
5. Контроль за исполнением решения возложить на главу Всеволожского муни-

ципального района Ленинградской области.
Глава муниципального района В.Е. Кондратьев

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.12.2023  № 4861
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 09.02.2021 № 337

В соответствии с постановлением администрации муниципального образова-
ния «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 02.07.2020 
года № 1981 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в муниципаль-
ных учреждениях муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области муниципального образования «Город Всеволожск» 
по видам экономической деятельности», администрация Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 09.02.2021 года № 337 «Об 
утверждении Положения о порядке установления стимулирующих выплат руко-
водителям муниципальных учреждений, подведомственных муниципальному об-
разованию «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области и муни-
ципальному образованию «Город Всеволожск» (далее- постановление) следующие 
изменения:

1.1. В приложении «Положение о порядке установления стимулирующих выплат 
руководителям муниципальных учреждений, подведомственных муниципальному 
образованию «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области и 
муниципальному образованию «Город Всеволожск»» к постановлению пункт 8 из-
ложить в новой редакции следующего содержания:

«8. В целях определения размера премиальных выплат по итогам работы базо-
вый размер премиальных выплат по итогам работы учреждения устанавливается в 
абсолютной величине (в рублях) в размерах:

- для учреждений, отнесенных к I категории, – 12 970,00 рубля;
- для учреждений, отнесенных к II категории, – 21 230,00 рубля;
- для учреждений, отнесенных к III категории, – 27 120,00 рубля;
- для учреждений, отнесенных к IV категории, – 30 650,00 рубля;
- для учреждений, отнесенных к V категории, – 36 550,00 рубля;
- для учреждений, отнесенных к VI категории, – 37 730,00 рубля;
- для учреждений, отнесенных к VII категории, – 43 630,00 рубля;
- для учреждений, отнесенных к VIII категории, – 50 700,00 рубля;
- для учреждений, отнесенных к IX категории, – 54 240,00 рубля;
- для учреждений, отнесенных к X категории, – 57 770,00 рубля;
- для учреждений, отнесенных к XI категории, – 61 310,00 рубля;
- для учреждений, отнесенных к XII категории, – 66 030,00 рубля».
2. Признать утратившим силу постановление администрации 
от 05.10.2022 года № 4360 «О внесении изменений в постановление админи-

страции от 09.02.2021 года № 337».
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские вести» и 

разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубли-

кования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01 сентября 2023 
года.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации по финансам – председателя комитета финансов Попову А.Г.

Временно исполняющий полномочия главы администрации 
А.В. Комарницкая

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.12.2023  № 4875
г. Всеволожск
Об утверждении административного регламента предоставления муни-

ципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, 
внесение изменений в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию»

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления го-
сударственных и муниципальных услуг», Уставом Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, в целях повышения качества и доступности ре-
зультатов предоставления муниципальной услуги, администрация Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент предоставления администрацией 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, внесение изменений 
в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию» (Приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципально-
го образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
20.06.2016 № 1 325 «Об утверждении административного регламента предостав-

ления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуата-
цию», с изменениями, утвержденными постановлениями от 22.08.2016 № 2053 и 
от 29.08.2017 № 2305.

3. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Всеволож-
ские вести» и размещению на официальном сайте администрации в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия главы администрации 
А.В. Комарницкая

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всеволож-
ский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.12.2023  № 4876
г. Всеволожск
Об утверждении административного регламента предоставления муни-

ципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение измене-
ний в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью 
продления срока действия разрешения на строительство»

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления го-
сударственных и муниципальных услуг», Уставом Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, в целях повышения качества и доступности ре-
зультатов предоставления муниципальной услуги, администрация Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент предоставления администрацией 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение 
на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока дей-
ствия разрешения на строительство» (Приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципально-
го образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
11.03.2020 № 743 «Об утверждении административного регламента предоставле-
ния муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство».

3. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Всеволож-
ские вести» и размещению на официальном сайте администрации в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия главы администрации 
А.В. Комарницкая

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всеволож-
ский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
01.12.2023  № 414
г. Всеволожск

О создании комиссии по отбору юридических лиц для предоставления субсидий 
в целях финансового обеспечения или возмещения затрат на выполнение работ 
по благоустройству территорий, прилегающих к многоквартирным домам му-
ниципального образования Всеволожское городское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (МО «Город Всеволожск)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образова-
ния Всеволожское городское поселение Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, Порядком предоставления субсидий юридическим лицам 
в целях финансового обеспечения или возмещения затрат на выполнение работ 
по благоустройству территорий, прилегающих к многоквартирным домам му-
ниципального образования Всеволожское городское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, утверждённым постановлением 
администрации от 22.12.2021 № 4997 «Об утверждении муниципальной программы 
«Обслуживание сетей уличного освещения, объектов благоустройства и обеспе-
чение санитарного состояния территории МО «Город Всеволожск» на 2022-2026 
годы» » (далее – Порядок):

1. Создать комиссию по отбору юридических лиц для предоставления суб-
сидий в целях финансового обеспечения или возмещения затрат на выполнение 
работ по благоустройству территорий, прилегающих к многоквартирным домам 
муниципального образования Всеволожское городское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (МО «Город Всеволожск) (далее 
– Комиссия).

2. Утвердить состав Комиссии согласно Приложению № 1 к настоящему рас-
поряжению.

3. Утвердить положение о Комиссии согласно Приложению № 2 к настоящему 
распоряжению.

4. Опубликовать распоряжение в газете «Всеволожские вести» и разместить на 
официальном сайте администрации в сети Интернет для сведения.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на и.о. заместителя 

07_12_23.indd   1 07.12.2023   14:50:16



2 № 92, 07.12.2023
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

главы администрации по строительству и жилищно - коммунальному хозяйству, 
начальника управления строительства, дорожного хозяйства и благоустройства 
Корнеева А.С.

Временно исполняющий полномочия главы администрации  
А.В. Комарницкая

С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всеволож-
ский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.12. 2023  № 4880
г. Всеволожск
О внесении изменений в постановление администрации от 20.06.2022 

№ 2439
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 4 статьи 13.4 Федерального закона от 24.06.1998  
№ 89-ФЗ «Об отходах производства и  потребления», Правилами обустройства 
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их рее-
стра, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 
31.08.2018 № 1039, Протоколом заседания Комиссии по повышению качества и 
доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленин-
градской области от 24.02.2022 № П-28/2022, администрация муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области  ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области от 20.06.2022 № 2439 
«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципаль-
ной услуги «Согласование создания места (площадки) накопления твёрдых комму-
нальных отходов» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении «Административный регламент предоставления муници-
пальной услуги «Согласование создания места (площадки) накопления твёрдых 
коммунальных отходов» к постановлению изложить в новой редакции:

1.1.1. Пункт 2.6: «2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в 
соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами 
для предоставления муниципальной услуги, подлежащих предоставлению заяви-
телем:

1) заявление о предоставлении муниципальной услуги с необходимым переч-
нем сведений, предусмотренных приложением № 1 к настоящему административ-
ному регламенту;

2) документ, удостоверяющий личность заявителя (представителя заявителя): 
документы, удостоверяющие личность гражданина Российской Федерации, в том 
числе военнослужащего Российской Федерации, а также документы, удостоверя-
ющие личность иностранного гражданина, лица без гражданства, включая вид на 
жительство и удостоверение беженца;

3) документ, удостоверяющий право (полномочия) представителя физического 
или юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя;

4) сведения о правах на землю или земельный участок, на котором планируется 
создать место (площадку) накопления ТКО (наименование правоустанавливающе-
го документа, дата и номер регистрации, кем, кому и когда выдан). При разме-
щении места (площадки) накопления ТКО на земельном участке, государственная 
собственность на который не разграничена, а также на земельном участке, нахо-
дящемся в муниципальной собственности ОМСУ, копию разрешения на использо-
вание земель или земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена, а также земельных участков, находящихся в муниципальной соб-
ственности ОМСУ; 

5) данные об источниках образования ТКО:
- документация, подтверждающая площадь объекта (здания, сооружения или 

помещения), в котором образуются твердые коммунальные отходы;
- документация, указывающая вид деятельности хозяйствующего субъекта, при 

котором образуются твердые коммунальные отходы;
6) согласие на обработку персональных данных.»
1.1.2. Приложение № 1 «Заявление на согласование создания места (площад-

ки) накопления твердых коммунальных отходов» согласно приложению к настоя-
щему постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские вести» и 
разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству, 
начальника управления строительства, дорожного хозяйства и благоустройства 
Корнеева А.С.

Временно исполняющий полномочия главы администрации  
А.В. Комарницкая

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всеволож-
ский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2023  № 4851
г. Всеволожск
О присвоении спортивных разрядов 
В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной классифи-

кации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской Федерации от 
19.12.2022 № 1255, на основании административного регламента предоставления 
администрацией МО «Всеволожский муниципальный район» муниципальной услуги 
«Присвоение спортивных разрядов «второй спортивный разряд», «третий спортив-
ный разряд», утвержденного постановлением администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» от 09.06.2023 № 1998, администрация Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить спортивные разряды спортсменам, выполнившим нормы, требо-
вания и условия их выполнения Единой всероссийской спортивной классификации, 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте админи-
страции и разместить в газете «Всеволожские вести» для сведения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Временно исполняющий 

полномочия главы администрации А.В. Комарницкая 
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всеволож-

ский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
05.12.2023  № 51/4.3-08-01
г. Всеволожск
1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: 
Проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования – «заправка транспортных средств», для земельного участка с када-
стровым номером 47:07:0719001:190, расположенного по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, массив Ольгино, уч. № 19 (далее – Проект).

2. Количество участников публичных слушаний: 0 человек.
3. Сроки проведения публичных слушаний: c 10.11.2023 г. – 08.12.2023 г. 
4. Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний:
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и застройки му-

ниципальных образований Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области. 

5. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого подго-
товлено заключение: 

Протокол публичных слушаний по Проекту от 30.11.2023 г. № 51/4.3-07.
6. Предложения и замечания участников публичных слушаний:
Предложения и замечания по Проекту от граждан, постоянно проживающих на 

территории, в пределах которой проводятся публичные слушания: не поступили.
Предложения и замечания по Проекту от иных участников публичных слушаний: 

не поступили.
7. Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Публичные слушания проведены в соответствии с федеральным законом 

Российской Федерации № 190-ФЗ от 29.12.2004 г. «Градостроительный кодекс 
Российской Федерации», Распоряжением главы МО «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области от 07.11.2023 № 65-04 нормативными право-
выми актами администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области. 

2. Информация по Проекту доведена до сведения жителей МО «Бугровское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти и заинтересованных лиц в соответствии с требованиями действующего за-
конодательства.

3. Публичные слушания по Проекту признаны состоявшимися.
Председатель Комиссии М.Л. Будник

Секретарь Комиссии Л.А. Варданян

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
05.12.2023  № 52/4.3-08-01
г. Всеволожск
1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: 
Проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования – «для индивидуального жилищного строительства», для земель-
ного участка с кадастровым номером 47:07:0713001:2621, расположенного по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Бугровское 
сельское поселение, дер. Порошкино, СНТ «Березка», ул. Новая, участок № 10 (да-
лее – Проект).

2. Количество участников публичных слушаний: 0 человек.
3. Сроки проведения публичных слушаний: c 10.11.2023 г. – 08.12.2023 г. 
4. Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний:
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и застройки му-

ниципальных образований Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области. 

5. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого подго-
товлено заключение: 

Протокол публичных слушаний по Проекту от 30.11.2023 г. № 52/4.3-07.
6. Предложения и замечания участников публичных слушаний:
Предложения и замечания по Проекту от граждан, постоянно проживающих на 

территории, в пределах которой проводятся публичные слушания: не поступили.
Предложения и замечания по Проекту от иных участников публичных слушаний: 

не поступили.
7. Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Публичные слушания проведены в соответствии с федеральным законом 

Российской Федерации № 190-ФЗ от 29.12.2004 г. «Градостроительный кодекс 
Российской Федерации», Распоряжением главы МО «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области от 07.11.2023 № 64-04 нормативными право-
выми актами администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области. 

2. Информация по Проекту доведена до сведения жителей МО «Бугровское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти и заинтересованных лиц в соответствии с требованиями действующего за-
конодательства.

3. Публичные слушания по Проекту признаны состоявшимися.
Председатель Комиссии М.Л. Будник

Секретарь Комиссии Л.А. Варданян

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
05.12.2023  № 53/4.3-08-01
г. Всеволожск
1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: 
Проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования – «индивидуальные жилые дома», для земельного участка с када-
стровым номером 47:07:0417004:16, расположенного по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, СНТ «Сарженка», уч. № 458 (далее – Проект).

2. Количество участников публичных слушаний: 0 человек.
3. Сроки проведения публичных слушаний: c 10.11.2023 г. – 08.12.2023 г. 
4. Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний:
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и застройки му-

ниципальных образований Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области. 

5. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого подго-

товлено заключение: 
Протокол публичных слушаний по Проекту от 29.11.2023 г. № 53/4.3-07.
6. Предложения и замечания участников публичных слушаний:
Предложения и замечания по Проекту от граждан, постоянно проживающих на 

территории, в пределах которой проводятся публичные слушания: не поступили.
 Предложения и замечания по Проекту от иных участников публичных слуша-

ний: не поступили.
7. Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Публичные слушания проведены в соответствии с федеральным законом 

Российской Федерации № 190-ФЗ от 29.12.2004 г. «Градостроительный кодекс 
Российской Федерации», Распоряжением главы МО «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области от 07.11.2023 № 66-04 нормативными право-
выми актами администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области. 

2. Информация по Проекту доведена до сведения жителей МО «Юкковское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти и заинтересованных лиц в соответствии с требованиями действующего за-
конодательства.

3. Публичные слушания по Проекту признаны состоявшимися.
Председатель Комиссии М.Л. Будник

Секретарь Комиссии Л.А. Варданян

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.12.2023  № 4894
г. Всеволожск
О внесении изменений в постановление администрации от 21.12.2021 

№ 4958 
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Фе-

деральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ре-
шением совета депутатов от 14.11.2023 № 59 «О внесении изменений в решение 
совета депутатов муниципального образования Всеволожское городское поселе-
ние Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 20.12.2022 
№ 37 «О бюджете муниципального образования Всеволожское городское поселе-
ние Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов», администрация Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области от 21.12.2021 № 4958 «Об утверждении муници-
пальной программы «Безопасность в МО «Город Всеволожск» на 2022 – 2026 годы» 
(далее – постановление; муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Безопасность в МО «Город Всево-
ложск» на 2022 – 2026 годы» строку «Финансовое обеспечение программы – всего, 
в том числе по годам реализации» изложить в новой редакции:

«Всего: – 46 657 730,00 рубля, в том числе по годам реализации: 2022 год – 8 
000 000,00 рубля; 2023 год – 14 860 000,00 рубля; 2024 год – 7 828 720,00 рубля; 
2025 год – 7 974 010,00 рубля; 2026 год – 7 995 000,00 рубля».

1.2. Приложение № 3 «План реализации муниципальной программы «Безопас-
ность в МО «Город Всеволожск» на 2022 – 2026 годы» и № 4 «Сводный детальный 
план реализации муниципальной программы «Безопасность МО «Город Всево-
ложск» на 2022 – 2026 годы» к муниципальной программе изложить в новой редак-
ции, согласно Приложений № 1 и № 2 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области от 16.08.2023 № 3132 «О внесении 
изменений в постановление администрации от 21.12.2021 № 4958».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские вести» и 
разместить на официальном сайте администрации Всеволожского муниципально-
го района Ленинградской области в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубли-
кования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации по безопасности Трофимова А.С.

Временно исполняющий полномочия главы администрации 
 А.В. Комарницкая 

С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всеволож-
ский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.12.2023  № 4893
г. Всеволожск
О проведении специализированной ярмарки по продаже новогодних 

(рождественских) натуральных хвойных деревьев в г. Всеволожске 
В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», ст. 11 Федерального закона № 381-ФЗ «Об основах государственного ре-
гулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Ленинградской области от 29.05.2007 № 120 «Об организации 
розничных рынков и ярмарок на территории Ленинградской области», в целях под-
держки малого и среднего предпринимательства, обеспечения населения города 
Всеволожска товарами сезонного (новогоднего) ассортимента, администрация 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 21 декабря по 31 декабря 2023 года специализирован-
ную ярмарку по продаже новогодних (рождественских) натуральных хвойных дере-
вьев (далее – ярмарка) согласно адресной программе (приложение 1). 

2. Отделу развития сельскохозяйственного производства, малого и среднего 
предпринимательства администрации Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области (Ковторова Е.А.): 

2.1. утвердить план мероприятий ярмарки (приложение 2);
2.2. обеспечить организацию и проведение ярмарки (приложение 3);
2.3. направить копию настоящего Постановления в:
2.3.1 УМВД России по Всеволожскому району Ленинградской области для при-

нятия мер по обеспечению правопорядка, пресечения несанкционированной тор-
говли на период проведения ярмарки; 

07_12_23.indd   2 07.12.2023   14:50:16



№ 92, 07.12.2023
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

2.3.2. ФГКУ «15 отряд ФПС по ЛО» для обеспечения противопожарной без-
опасности при проведении ярмарки;

2.4. направить информационное письмо об организации ярмарки в Комитет 
по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Правительства 
Ленинградской области для размещения в системе ОСЯП.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские вести» и 
разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет для сведения.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Временно исполняющий полномочия главы администрации А.В. Ко-

марницкая

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.12.2023  № 4915
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 20.11.2023 № 4611

В целях реализации муниципальной программы «Ремонт и реконструкция 
сетей и объектов теплоснабжения города Всеволожска на 2022 – 2026 годы», 
утвержденной постановлением администрации от 29.12.2021 № 5129 (в ред. от 
18.05.2023 № 1582), администрация Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 20.11.2023 № 461 «Об утверж-
дении списка юридических лиц для предоставления субсидии» (далее – постанов-
ление) следующее изменение:

1.1 Приложение «Список юридических лиц для предоставления субсидий в 
целях финансового обеспечения затрат в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием услуг» к постановлению изложить в новой 
редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские вести» и 
разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству, 
начальника управления строительства, дорожного хозяйства и благоустройства 
Корнеева А.С.

Временно исполняющий полномочия главы администрации  
А.В. Комарницкая

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всеволож-
ский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.12.2023  № 4916
г. Всеволожск

Об утверждении плана проведения ведомственного контроля за соблюдением 
требований Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ на 2024 год

В соответствии со статьей 6.1 Федерального закона от 18.07.2011 № 223 
-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и 
Постановлением администрации Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области от 16.12.2020 № 4296 «Об утверждении Порядка осуществления 
ведомственного контроля за соблюдением требований Федерального закона от 
18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юри-
дических лиц» и иных принятых в соответствии с ним нормативных правовых актов 
Российской Федерации», администрация Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план проведения ведомственного контроля за соблюдением тре-
бований Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, ра-
бот, услуг отдельными видами юридических лиц» и иных принятых в соответствии 
с ним нормативных правовых актов Российской Федерации на 2024 год, согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские вести» и 
разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет для сведения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента публикации.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации по финансам – председателя комитета финансов Попову А.Г.
Временно исполняющий полномочия главы администрации  

А.В. Комарницкая

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.12.2023  № 4917
г. Всеволожс

Об утверждении Порядка передачи объектов благоустройства дворовых тер-
риторий, благоустроенных в рамках реализации муниципальной программы 
«Формирование комфортной городской среды на территории МО «Город Все-
воложск» и подпрограммы «Формирование комфортной городской среды» го-
сударственной программы Ленинградской области «Формирование городской 
среды и обеспечение качественным жильём граждан на территории Ленин-
градской области», утверждённой постановлением Правительства Ленинград-
ской области от 14.11.2013 № 407, в общую долевую собственность собствен-
никам помещений в многоквартирных домах

В соответствии со ст. 36 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 16 
Федерального закона от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищ-
ного кодекса Российской Федерации», Правилами содержания общего имуще-
ства в многоквартирном доме, утвержденными постановлением Правительства 
РФ от 13.08.2006 № 491, п. 6 Приказа Минстроя России от 07.03.2019 № 153/пр 
«Об утверждении методических рекомендаций по проведению работ по форми-
рованию земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома», 
постановлением Правительства Ленинградской области от 14.11.2013 № 407 «Об 
утверждении государственной программы Ленинградской области «Формирова-
ние городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории 
Ленинградской области», администрация Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Порядок передачи объектов благоустройства дворовых террито-
рий, благоустроенных в рамках реализации муниципальной программы «Форми-
рование комфортной городской среды на территории МО «Город Всеволожск» и 
подпрограммы «Формирование комфортной городской среды» государственной 
программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обе-
спечение качественным жильём граждан на территории Ленинградской обла-
сти», утверждённой постановлением Правительства Ленинградской области от 
14.11.2013 № 407, в общую долевую собственность собственникам помещений в 
многоквартирных домах. (Приложение).

2.Настоящее постановление разместить на официальных сайтах админи-
страции Всеволожского муниципального района Ленинградской области и му-
ниципального образования Всеволожское городское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в сети Интернет для сведения, 
опубликовать в газетах «Всеволожские вести» и «Всеволожск Городская жизнь».

3.Постановление вступает в силу с момента принятия.
4.Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству, 
начальника управления строительства, дорожного хозяйства и благоустройства 
Корнеева А.С.

Временно исполняющий полномочия главы администрации  
А.В. Комарницкая

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всеволож-
ский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

 ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.12.2023  № 4918
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 22.12.2021 № 4997

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», решением совета депутатов му-
ниципального образования Всеволожское городское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области от 14.11.2023 № 59 «О внесении 
изменений в решение совета депутатов муниципального образования Всеволож-
ское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области от 20.12.2022 № 37 «О бюджете муниципального образования Всеволож-
ское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»», постановлением 
администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области от 22.05.2023 № 1616 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных 

программ МО «Город Всеволожск» и МО Всеволожский муниципальный район» 
администрация Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Всеволожский муниципальный 
район» от 22.12.2021 № 4997 «Об утверждении муниципальной программы «Об-
служивание сетей уличного освещения, объектов благоустройства и обеспечение 
санитарного состояния территории муниципального образования «Город Всево-
ложск» на 2022 – 2026 годы»» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении «Муниципальная программа «Обслуживание сетей уличного 
освещения, объектов благоустройства и обеспечение санитарного состояния тер-
ритории муниципального образования «Город Всеволожск» на 2022-2026 годы»» 
(далее – Муниципальная программа) к постановлению раздел «Финансовое обе-
спечение муниципальной программы – всего, в том числе по источникам финан-
сирования» Паспорта Муниципальной программы, изложить в новой редакции, 
согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 3 «План реализации Муниципальной программы «Обслу-
живание сетей уличного освещения, объектов благоустройства и обеспечение 
санитарного состояния территории муниципального образования «Город Всево-
ложск» на 2022 – 2026 годы»» Муниципальной программы изложить в новой редак-
ции, согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 4 «Сводный детальный план реализации муниципальной 
программы «Обслуживание сетей уличного освещения, объектов благоустройства 
и обеспечение санитарного состояния территории муниципального образования 
«Город Всеволожск» на 2022 – 2026 годы»» (на очередной финансовый год) Муни-
ципальной программы изложить в новой редакции, согласно Приложению № 3 к 
настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации от 13.09.2023 
№ 3629 «О внесении изменений в постановление администрации от 22.12.21 № 
4997».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские вести» и 
разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опу-
бликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству, 
начальника управления строительства, дорожного хозяйства и благоустройства 
Корнеева А.С.

Временно исполняющий полномочия главы администрации  
А.В. Комарницкая

С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всеволож-
ский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.12.2023  № 4920
г. Всеволожск

О присвоении квалификационных категорий спортивных судей

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 04.12.2007 
№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», на ос-
новании административного регламента предоставления администрацией МО 
«Всеволожский муниципальный район» муниципальной услуги «Присвоение ква-
лификационных категорий спортивных судей «спортивный судья второй катего-
рии», «спортивный судья третьей категории»», утверждённого постановлением 
администрации МО «Всеволожский муниципальный район» от 09.06.2023 № 2000, 
учитывая Положение о спортивных судьях, утверждённое приказом Министерства 
спорта Российской Федерации от 28.02.2017 № 134, в целях реализации полно-
мочий органа местного самоуправления муниципального района, администрация 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Присвоить квалификационные категории спортивным судьям «спортивный 
судья третьей категории», «спортивный судья второй категории» по списку, со-
гласно приложению к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте админи-
страции и разместить в газете «Всеволожские вести» для сведения. 

3.Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.
4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Временно исполняющий полномочия главы администрации  

А.В. Комарницкая
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всеволож-

ский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
07.12.2023  № 74
 г. Всеволожск

Об утверждении организационной структуры администрации Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области

Заслушав временно исполняющего полномочия главы администрации Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области А.В. Комарницкую, и в соответствии с пп. 12 п. 3 статьи 18 Устава Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области, совет депутатов Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области принял РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить организационную структуру администрации Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области в новой редакции, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:
- решение совета депутатов от 17.02.2022 № 06 «Об утверждении организационной структуры администрации 

муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области»;
- решение совета депутатов от 19.10.2023 № 65 «О внесении изменений в организационную структуру админи-

страции муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Всеволожские вести».
4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.
5. Контроль за исполнением решения возложить на главу муниципального образования.

Глава муниципального района В.Е. Кондратьев

07_12_23.indd   3 07.12.2023   14:50:17



4 № 92, 07.12.2023
Всеволожские вестиИНФОРМАЦИЯ

Главный редактор Н.Н. УСТИЧЕВА

Издатель: АМУ «Всеволожские вести» 
АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 
Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 

Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.
Дизайн и верстка: М.В. Келер, А.В. Александрова
Корректура: Н.А. Гаврилова, В.К. Пивоварова

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской области; 
Администрация муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области; АМУ «Всеволожские вести».  
Газета перерегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области от 19 апреля 2010 г.  
Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 190020, Санкт-Петербург, Вн. тер. г. МО Екатерингофский,
наб. Обводного канала, д. 138, к. 1, литера В, пом. 4-Н-6-часть,  
ком. 311-часть. Заказ № ДБ-00007982. Тираж 1 000 экз. 
Подписные индексы: ПИ743-0, ПИ759-Л, ПИ759-0. 
Цена в розницу свободная. 
Время подписания в печать 07.12.2023 г.: по графику – 20.00, 
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 07.12.2023 г.

За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 

При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+
Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ  
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Кадниковым Глебом Владимировичем, 
ООО "ССГ", 197198, г. Санкт-Петербург, ул. Ропшинская, д. 1/32, лит.  А, 
пом. 10Н, оф. 305/1, e-mail: Brat1627@mail.ru, тел. 8 950 580-69-34, № 
регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих када-
стровую деятельность: 28376, номер аттестата кадастрового инжене-
ра 42-13-382, выполняются кадастровые работы по уточнению границ 
земельного участка с кадастровым номером 47:07:0276002:5, распо-
ложенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
массив Васкелово, СНТ ''Знамя труда'', уч. № 17. 

Заказчиком кадастровых работ является Шендеров Александр 
Юрьевич, проживающий по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Купчинская, 
30 корп. 1, кв. 160. Контактный телефон: 8 950 580-69-34.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границ состоится по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, массив Васкелово, СНТ ''Знамя труда'',  
уч. № 17, 18 января 2024 года в 12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 197198, г. Санкт-Петербург, ул. Ропшинская, д. 1/32, лит. 
А, пом. 10Н, оф. 305/1. 

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельного участка на местности принимаются с 07 декабря 2023 г. по 
18 января 2024 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельного участка после ознакомления с проектом межевого плана 
с 07 декабря 2023 г. по 18 января 2024 г. по адресу: 197198, г. Санкт-
Петербург, ул. Ропшинская, д. 1/32, лит. А, пом. 10Н, оф. 305/1.  

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ: 47:07:0276001:3, распо-
ложенный по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный район, Куйвозовское сельское поселе-
ние, массив Васкелово, СНТ ''Знамя труда'', участок 16.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»). 

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования гра-
ниц земельного участка.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

 Публичные слушания по проекту бюджета муниципального образо-
вания «Романовское сельское поселение» на 2024 год и плановый пе-
риод 2025 – 2026 гг. проведены 04 декабря 2023 года в МБУ ДК «Свеча» 
по адресу: Ленинградская область , Всеволожский район, п. Романов-
ка, д. 20.

 Начало слушаний в 15.00. Конец слушаний – 15.45. На слушаниях 
присутствовало 15 человек.

 В адрес совета депутатов муниципального образования «Романов-
ское сельское поселение» в отношении предмета публичных слушаний 
до встречи с заинтересованной общественностью заявлений с замеча-
ниями и предложениями по предмету обсуждения не поступало. 

 Публичные слушания по проекту бюджета муниципального образо-
вания «Романовское сельское поселение» на 2024 год и плановый пе-
риод 2025 – 2026 гг. признаны состоявшимися. Рекомендовано внести 
проект бюджета муниципального образования «Романовское сельское 
поселение» на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 гг. на очеред-
ное заседание совета депутатов муниципального образования «Рома-
новское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области для утверждения.

 И.о.главы администрации А.Н. Горбунов

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

28 ноября 2023 года в 15 часов 00 минут в здании администрации 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, город Всево-
ложск, Колтушское шоссе, дом 138, первый этаж, зал заседаний, со-
стоялись публичные слушания по проекту решения «О бюджете Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов», назначенные распоряжением 
главы Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
от 16 ноября 2023 года № 67-04.

Публичные слушания по проекту решения «О бюджете Все-
воложского муниципального района Ленинградской области на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» признаны со-
стоявшимися.

Предложений и замечаний по проекту решения «О бюджете Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов» в соответствии с процедурой, 
установленной распоряжением главы Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области от 16 ноября 2023 года № 67-04, от 
заинтересованной общественности Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области не поступило. От присутствующих на 
публичных слушаниях предложений и поправок по проекту решения «О 
бюджете Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-

сти на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» не поступило.
По результатам публичных слушаний, рекомендовано внести проект 

решения «О бюджете Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
на очередное заседание совета депутатов Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области для утверждения.

Постоянно действующей комиссии по организации публичных слу-
шаний и общественных обсуждений во Всеволожском муниципальном 
районе Ленинградской области опубликовать заключение о результатах 
публичных слушаний в газете «Всеволожские вести» и разместить на 
официальном сайте Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области в информационно-телекоммуникационной сети Ин-
тернет.

Председатель комиссии О.В. Гришко

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ  
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Ильиной Светланой Сергеевной, квали-
фикационный аттестат № 61-11-170 от 31.01.2011 г., ООО «Гео Гарант», 
адрес местонахождения: Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Завод-
ская, д. 6, каб. 301, телефон 8 981 784-51-34, выполняются кадастро-
вые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 
47:07:0243012:1. Местоположение установлено относительно ориен-
тира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 
Ленинградская область, Всеволожский район, массив Васкелово, 54 
км, СНТ № 2 им. А.А. Кулакова.

Заказчиком кадастровых работ является cадоводческое некоммер-
ческое товарищество собственников недвижимости № 2 имени А.А. Ку-
лакова, почтовый адрес: Ленинградская область, Всеволожский район, 
массив Васкелово, СНТ № 2 им. А.А. Кулакова, участок 388. Тел.: +7 921 
958-94-69.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: 188640, Ленинград-
ская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301, 09 января 
2024 года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 
6, каб. 301.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местно-
сти принимаются с 07 декабря 2023 года по 09 января 2024 года по 
адресу: Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 
301.

Смежными земельными участками, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границ: все смежные земель-
ные участки, находящиеся в кадастровых кварталах: 47:07:0255005, 
47:07:0240004, 47:07:0249020, 47:07:0240003, 47:07:0243001, 
47:07:0249021, 47:07:0240008, 47:07:0243005, 47:07:0243007, 
47:07:0243006, 47:07:0243009, 47:07:0243008, 47:07:0243004, 
47:07:0243003, 47:07:0257004, 47:07:0243011, 47:07:0243010, 
47:07:0272001, 47:07:0269002, 47:07:0253001, 47:07:0253002, 
47:07:0225001, 47:07:0272002, 47:07:0269001, 47:07:0268003, 
47:07:0257001, 47:07:0257003.

 При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 
статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221 ФЗ «О када-
стровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Клочковым Виталием Алексеевичем, 
адрес: 197101, Санкт-Петербург, Большая Монетная ул., д. 16, к. 1, ООО 
"Северная Широта", e-mail: klochkov@ssh.spb.ru, тел. 8 (812) 425-62-
25, № регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих 
кадастровую деятельность, – 20624, выполняются кадастровые рабо-
ты по уточнению границ и площади земельных участков с кадастровы-
ми номерами: 47:07:1430016:35, 47:07:1430039:16, 47:07:1430034:7, 
47:07:1430010:16, расположенных по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, массив Новое Токсово, СНТ ''Юбилейное'', уч. № 
1281, уч. № 1026, уч. № 442, уч. № 238.

Заказчиками кадастровых работ являются: Ильина М.А., адрес: 
188660, Ленинградская обл. Всеволожский р-н, п. Бугры, ул. Нижняя, д. 
7, кв. 116, тел.: +7 953 349-86-39; Рохинсон Е.Я., адрес: 195265, Санкт-
Петербург, Черкасова ул., д. 6, корп. 2, кв. 45, тел.: +7 911 964-52-64; Го-
ловицкий А.П., адрес: 199178, Санкт-Петербург, пр-кт Большой В.О., д. 
47, кв. 58, тел.: +7 921 650-60-10; Кравцова А.О., адрес: 195256, Санкт-
Петербург, Науки пр-кт, д. 16, корп. 1, кв. 36, тел.: +7 921 952-02-05.

Собрание по поводу согласования местоположения границ со-
стоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
Лесколовское сельское поселение, массив Лехтуси, СНТ «Юби-
лейное», здание правления, 13 января 2024 г. в 12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 197101, Санкт-Петербург, Большая Монетная ул., д. 16, 
оф. центр № 1, оф. 216. 

Требования о проведении согласования местоположения границ 

земельных участков на местности принимаются с 07 декабря 2023 г. по 
13 января 2024 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевания при-
нимаются с 07 декабря 2023 г. по 13 января 2024 г. по адресу: 197101, 
Санкт-Петербург, Большая Монетная ул., д. 16, оф. центр № 1, оф. 216.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границ: 47:07:1430016:23, 
4 7 :0 7 : 1 43 0 0 3 9: 5 7 ,  4 7 : 0 7 :1 4 3 0 0 39 : 3 ,  4 7 : 0 7: 1 4 3 00 3 4 : 3 3, 
47:07:1430010:15, 47:07:1430010:6, расположенные по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, массив ''Ново Токсово'', СНТ 
''Юбилейное'', уч. № 1257, № 1025, № 1027, № 443, № 236, № 248.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (ч. 12 ст. 39, ч. 2 ст. 40 ФЗ от 24.07.07 
г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятельности").

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ  
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

 Кадастровым инженером Стариновым Александром Геннадьеви-
чем, адрес: 603140, г. Н. Новгород, пр. Ленина, 11, офис 302, эл. по-
чта ckrno@mail.ru, т. 8 904 391-51-30, номер регистрации в государ-
ственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 
– № 5117, выполняются кадастровые работы в отношении земельного 
участка с кадастровым номером: 47:07:1004004:1, расположенного по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Хирвости, ул. 
Центральная, уч. № 25.

 Заказчиком кадастровых работ является Лебедева Татьяна Влади-
мировна, адрес: г. Санкт-Петербург, ул. Вербная, д. 14, корп. 2, кв. 281, 
тел. 8 921 371-42-34.

 Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, д. Хирвости, ул. Центральная, уч. № 25, тел. 8 920 250-02-46, 
09 января 2024 г. в 11 часов 00 минут.

 С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: г. Санкт-Петербург, Гражданский пр., 104-1-268, тел. 
8 920 250-02-46. 

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности и обоснованные возражения о ме-
стоположении границ земельных участков после ознакомления с про-
ектом межевого плана принимаются в течение пятнадцати дней со дня 
получения заинтересованным лицом соответствующего извещения по 
адресу: г. Санкт-Петербург, Гражданский пр., 104-1-268, тел. 8 920 250-
02-46. 

 Смежные земельные участки, с правообладателем которых требу-
ется согласовать местоположение границ, расположены в кадастровых 
кварталах 47:07:1004004, 47:07:0000000. 

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой 
деятельности"). 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Старосельцевой Екатериной Сергеевной, 
квалификационный аттестат 78-16-1141, е-mail: kadastr_78@mail.ru, 
тел.: 8 911 715-06-19, № регистрации: 1877, выполняются кадастро-
вые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 
47:07:1644006:54, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, массив Грузино, СТ "Куйвози-2", участок № 1126, 
по уточнению местоположения границ и площади земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Пысина Людмила Васи-
льевна, адрес: г. Санкт-Петербург, пр. Непокоренных, д. 13, к. 1, кв. 1, 
тел.: +7 903 092-95-53.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границы состоится 10 января 2024 года в 14.00, 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, массив 
Грузино, СТ "Куйвози-2", участок № 1126.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: г. Санкт-Петербург, Аптекарская набережная, д. 20. 
Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении со-
гласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с 07 декабря 2023 г. по 10 января 2024 г., по адресу: г. 
Санкт-Петербург, Аптекарская набережная, д. 20.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать границы: участки, расположенные в кадастровых 
кварталах 47:07:1644006, по адресу: Ленинградская область, Всево-
ложский район, массив Грузино, СТ "Куйвози-2", участок № 1125, и по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, массив Грузино, 
СТ "Куйвози-2", участок № 1127.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой 
деятельности").

07_12_23.indd   4 07.12.2023   14:50:17




